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Besvarelse af spørgsmål 27 alm. del stillet af udvalget den 18. novem-

ber 2019 efter ønske fra Astrid Carøe (SF). 
 
Spørgsmål 27: 
Ifølge Erhvervsstyrelsens hjemmeside foretager Erhvervsstyrelsen årligt 
en opfølgning på virksomhedernes efterlevelse af reglerne om måltal og 
politikker for den kønsmæssige sammensætning i de virksomheder, som er 
underlagt lov om måltal, baseret på en stikprøvekontrol. Disse opfølgnin-
ger skulle ligge tilgængeligt på Erhvervsstyrelsens hjemmeside. På hjem-
mesiden er den seneste rapport dog fra 2017. Hvad er årsagen til, at man 
ikke har fulgt op på virksomhedernes efterlevelse af reglerne om måltal og 
politikker for den kønsmæssige sammensætning siden 2017? 
 

Svar: 
Jeg har indhentet bidrag fra Erhvervsstyrelsen, som oplyser følgende: 

Erhvervsstyrelsen udarbejder årligt en opgørelse over andelen af kvinder i 
det øverste ledelsesorgan i de danske virksomheder, der er underlagt lov-
kravet om måltal i det øverste ledelsesorgan og politikker for den køns-
mæssige sammensætning af ledelsen.  

I forbindelse med udarbejdelsen af opgørelsen i 2018 blev Erhvervsstyrel-
sen opmærksom på, at en række finansielle ikke-børsnoterede virksomhe-
der ikke har indgået i opgørelsen, selv om virksomhederne er omfattet af 
lovkravet.  

Erhvervsstyrelsen blev endvidere opmærksom på, at i et mindre antal af de 
omfattede virksomheder er det øverste ledelsesorgan ikke en bestyrelse 
men et tilsynsråd eller en direktion, og at disse virksomheder tillige ikke 
har indgået i opgørelsen.  

Erhvervsstyrelsen besluttede på den baggrund at ændre opgørelsesmeto-
den, og styrelsen har derfor i samarbejde med Finanstilsynet fremskaffet 
de nødvendige data, så alle virksomheder, der er omfattet af kravet, nu ind-
går i opgørelsen. 

Den nye opgørelsesmetode for 2018 opgørelsen blev først endeligt god-
kendt i august 2019. På grund af det nære tidsmæssige sammenfald har 
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offentliggørelsen af 2018 opgørelsen afventet udarbejdelsen af 2019 opgø-
relsen. Den nye opgørelsesmetode reflekteres nu i begge opgørelser tilbage 
til 2016. 

Rapporterne for henholdsvis 2018 og 2019 er netop offentliggjort.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 

 


	Svar:

